تصویر لوح تقدیر رئیس جمهور به مادلونگ به مناسبت انتخاب این کتاب به عنوان کتاب جهانی سال ۱۳۷۷ ش. و تصویر و ترجمه نامه مادلونگ به آقای احمد نمایی به تاریخ ۱۰ فوریه ۱۹۹۹ م. برابر با ۲۱ بهمن ۱۳۷۷، حاوی چند تذکر درباره ترجمه، به دنبال مطالب قبلی آمده است.

بخش بعدی کتاب را که مقدمه ورود به متن کتاب است، پیشگفتار تشکیل می دهد. در این بخش که شماره عددی صفحات کتاب با آن آغاز می شود و به قلم مادلونگ نگارش یافته است، او انگیزه خود را در تألیف کتاب، تجدیدنظر در بی اعتمادی شدید اغلب مورخان غربی به

دو نسب‌نامه درختی بنی‌هاشم تا چهار تن از فرزندان علی (علیه السلام) و بنی‌عبدشمس تا فرزندان عثمان بن عفان که پس از پیشگفتار آمده، تا حدی نشان‌دهنده توجه جدی مؤلف به مسائل نژادی و نیاز خواننده به دانستن پیوندهای نسبی در تحلیل حوادث این دوران است. گاه‌شمار وقایع تاریخی از سال ۶۱۵ م. تا ۶۸۵ م. (سال ۷ پیش از هجرت تا ۶۵ هجری) به دنبال این نسب‌نامه‌ها، نمایی کلی از حوادث دوره مورد بررسی مؤلف را برای خواننده ترسیم می‌کند.

مقدمه تقریباً طولانی مؤلف در ۳۴ صفحه (از صفحه ۱۳ تا صفحه ۴۶) شامل این مطلب است: اهمیت مسئله جانشینی پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) و نقش بی‌بدیل اختلاف‌نظر درباره آن در تفرقه میان مسلمانان،